嘉兴市水务投资集团有限公司文件
嘉水务〔2012〕90号                  签发人：朱春林

关于印发《集团公司社会应急联动

工作实施方案》的通知
所属各企业、集团各部门：

现将《集团公司社会应急联动工作实施方案》印发给你们，请按照实施方案要求，认真抓好落实。

嘉兴市水务投资集团有限公司

二○一二年十月十五日
集团公司社会应急联动工作实施方案
根据全市社会应急联动工作会议要求和《嘉兴市应急联动工作实施方案》，为建立和完善集团公司应急管理网络，充分整合集团公司应急处置现有资源和力量，进一步推动集团公司社会应急联动工作，特制订本方案。

一、指导思想

以科学发展观为统领，围绕和谐社会、平安建设和“三城一市”建设，扎实推进集团公司应急联动工作，及时、有效、妥善处置各类突发事件，促进社会和谐稳定，保障城市供排水等基础设施安全运行。

二、总体要求

加强组织领导，完善应急联动工作网络，落实工作职责，完善各项应急处置预案，以嘉源热线82094111为工作平台，集团公司所属各企业广泛参与，及时处置城市供排水等水务类设施应急抢险和抢修事项，为突发事件应急处置工作提供相关保障。应急联动工作顺畅，处置快捷高效，集团公司应急管理和应对处置突发事件、服务群众的能力和水平进一步提升。

三、组织领导

成立由集团公司总经理任组长，分管应急联动工作的副总经理任副组长，嘉兴市嘉源给排水有限公司、嘉兴市联合污水处理有限责任公司、嘉兴市水利投资有限公司、嘉兴市嘉源污水处理有限公司、嘉兴市嘉源管道工程有限公司和嘉兴市固体废物处置有限责任公司等集团公司所属企业总经理以及集团公司企管安全部经理为组员的领导小组，负责领导和组织实施集团公司应急联动工作。

集团所属各企业也应当参照成立相应的领导小组，领导和组织实施本单位的应急联动工作。

四、主要工作任务

（一）组建应急联动工作网络。在原嘉源热线82094111工作网络的基础上，吸纳集团公司内承担供水、污水收集、输送和处理、城市防洪、管道工程和固废处置等具有应急处置职能的单位加入。嘉源热线82094111纳入嘉兴市级网络。所属各企业建立和完善本单位的应急处置工作网络。在集团公司范围内形成广泛参与，集应急处置、社会服务等功能为一体的集团公司联动工作网络。

（二）完善应急联动响应模式。嘉源热线82094111实行全天侯24小时电话值班制度。明确各公司应急联动责任领导和联系人，随时接受指令，开展应急处置和救援服务。接到市社会应急联动指挥中心指令后，在30分钟内赶到现场（市区三环线内），到达现场后立即向市社会应急联动指挥中心反馈到达情况，处置完成后及时反馈处置结果。

（三）提升应急联动处置水平。调整充实各公司应急处置队伍，规范着装。完善城市供水、排水、城市防洪工程等突发事件应急处置备案，组织开展应急处置预案演练，提高应急处置能力。加强应急处置装备建设和应急物资储备。应急处置车辆标有明显标识，并安装GPS卫星定位系统及3G车载音视频无线传输系统。

五、应急联动工作进度安排

（一）按照本实施方案的工作任务，集团公司所属各企业结合本单位实际，制定具体的应急联动工作措施，成立应急联动工作组织机构，明确职责。（10月15日-10月31日）

（二）做好应急处置队伍建设，调整充实应急处置队伍。抓好制度建设，落实车辆装备。建立完善相应的配套机制。（11月1日-11月30日）

（三）根据市社会应急联动指挥中心的要求，做好集团公司应急联动工作考核验收的相关准备工作，参加于12月上旬举行的全市社会应急联动平台启动仪式。（12月1日-12月31日）

主题词：应急联动  实施方案  通知
抄送：                                        共印15份
嘉兴市水务投资集团有限公司办公室    2012年10月17日印发
PAGE